

**Lucrari reparatii curente pentru
reabilitare fasada bloc locativ
str.A Mateevici 11, or. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 873 973,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	84,50	46,38	3 919,12
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	391,95	46,38	18 178,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	641,52	46,38	29 753,70
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,24	46,38	196,65
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	552,18	46,38	25 610,11
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,20	46,38	380,32
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,03	46,38	2 923,33
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 052,63	46,38	48 820,98
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	98,51	46,38	4 568,89
10.	7136080025001	Montator	h-om	3,15	46,38	146,10
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149,63	46,38	6 939,85
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	81,72	46,38	3 790,17
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,55	46,38	25,50
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3,61	46,38	167,43
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	133,99	46,38	6 214,45
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	49,56	46,38	2 298,59
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,05	46,38	837,16
18.	7422010060100	Timplar	h-om	83,33	46,38	3 864,84
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,23	46,38	1 170,17
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,67	46,38	11 626,07
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	188,36	46,38	8 736,14
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	146,09	46,38	6 775,66
		Total manopera				186 943,87

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,90	24,00	45,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	420,00	29,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,44	420,00	604,80
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	11,22	316,67	3 553,04
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,50	5,00	47,50
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,34	5,00	1,70
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	4 583,33	320,83

8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,22	4 583,33	1 008,33
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,22	4 583,33	1 008,33
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 117,40	0,02	42,35
11.	2010237318750	Distantieri	buc	31,80	0,90	28,62
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,09	6 000,00	540,00
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,80	1 750,00	3 150,00
14.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	11,70	1,50	17,55
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	36,55	1,00	36,55
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	1 000,00	10,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,80	21,50	60,20
18.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	25,50	39,81	1 015,15
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,06	39,81	2,39
20.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	10,39	10,50	109,09
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	55,25	52,08	2 877,42
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,32	21,00	174,72
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,30	35,00	10,50
24.	2413217300010	Cleme	buc	49,98	30,76	1 537,38
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	4,50	59,92	269,64
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,49	24,00	227,76
27.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,34	133,33	45,33
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	102,15	33,03	3 374,02
29.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	2,24	60,19	134,83
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,52	87,96	45,74
31.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	2,80	87,96	246,29
32.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	210,90	61,85	13 044,17
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,29	60,19	77,64
34.	24302261000001	Fuga	kg	46,70	31,67	1 478,99
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,80	64,81	635,14
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	282,61	41,43	11 708,54
37.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	1,68	25,00	42,00
38.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	8,88	55,00	488,40
39.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 221,11	4,17	9 262,03
40.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 099,29	4,17	12 924,04
41.	2513736621482	Banda izolanta	m	4,54	5,00	22,70
42.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	4,75	12,50	59,38
43.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,15	15,00	17,25
44.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 50 mm	m2	377,66	38,83	14 664,54
45.	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren polistiren extrudat gr 5 cm XPS	m2	91,86	78,92	7 249,59
46.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* gr 5 cm	m2	115,14	107,41	12 367,19
47.	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri Grosimea 3 cm densitatea 135 kg m3	m2	37,82	65,05	2 460,19
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	645,95	11,13	7 189,43
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	271,30	2,60	705,38
50.	26511221004022	Ciment M-400	kg	195,00	2,60	507,00
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,20	7,50	9,00
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,20	4,00	64,80
53.	26531021008311	Tink	kg	1 276,60	38,67	49 366,12
54.	26531021008311 1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	242,25	4,17	1 010,18
55.	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	1 436,77	4,17	5 991,33

56.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,50	35,00	297,50
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	108,17	250,00	27 042,50
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	72,90	4,00	291,60
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	325,12	4,00	1 300,48
60.	26651227004501	Policarbonat monolit 2 mm	m2	10,50	366,67	3 850,03
61.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,71	60,14	644,10
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,00	6,00	42,00
63.	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	39,85	199,08	7 933,34
64.	2682132601626	Carton bitumat	m2	6,01	65,00	390,65
65.	2682132601860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	93,50	65,00	6 077,50
66.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	25,69	17,50	449,57
67.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	84,04	150,00	12 606,00
68.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,82	17,50	31,85
69.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,92	75,00	219,00
70.	2710403750000	Pazie	buc	0,34	55,00	18,70
71.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	104,96	110,56	11 604,38
72.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	56,24	139,33	7 835,92
73.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,53	19,17	10,16
74.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	35,00	35,00	1 225,00
75.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	169,79	5,56	944,03
76.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii 51x3.5	m	1,06	55,00	58,30
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,06	25,00	26,50
78.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,33	25,00	8,25
79.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,89	25,00	47,25
80.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	25,00	0,75
81.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	56,30	125,00	7 037,50
82.	27431235490261	Glafuri latimea 5 cm tin tabla plana vopsita	m	90,00	55,00	4 950,00
83.	27431235490262	Glafuri din tabla -opritori zapada	m	75,00	75,00	5 625,00
84.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,55	35,00	19,25
85.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	95,00	30,00	2 850,00
86.	2811236309900	Confectii metalice	kg	15,76	30,00	472,80
87.	2811236828000	Dispozitiv de sustinere	buc	0,79	15,00	11,85
88.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	14,00	6 250,00	87 500,00
89.	2873122004100	Plase sudate	kg	107,06	22,50	2 408,85
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,16	22,50	48,60
91.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,15	66,48	9,97
92.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,96	66,48	130,30
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,48	66,48	31,91
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	885,20	0,35	309,82
95.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	24,99	54,00	1 349,46
96.	2874115837745	Suruburi	buc	535,60	0,42	224,95
97.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 561,26	1,33	4 736,47
98.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,35	34,30	1 041,01
99.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,00	205,00	1 435,00
100.	2875274000502	Cot burlan	buc	49,98	102,00	5 097,96
101.	2875274000503	Cot de capat	buc	24,99	102,00	2 548,98
102.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,99	30,75	768,44
103.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,00	112,00	1 344,00
104.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,01	15,00	0,15
105.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,98	106,00	7 947,88
106.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	657,72	1,50	986,58
107.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru inelitori din	kg	31,08	35,00	1 087,80

		placi ondulate				
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,68	4,10	19,19
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,83	23,33	742,57
110.	4100126202818	Apa	m3	3,66	23,33	85,39
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	163,10	6,00	978,60
		Total materiale de constructii				396 675,73

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,28	500,00	140,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 240,00	2,50	8 100,00
3.	2875277410000	Compresor de aer	h-ut	19,98	25,00	499,50
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,30	25,00	82,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,60	45,00	657,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,35	45,00	375,75
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	500,00	30,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	22,95	25,00	573,75
9.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,08	35,00	2,80
10.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,29	25,00	7,25
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,31	45,00	868,95
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,74	20,00	234,80
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,23	45,00	10,35
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,87	25,00	21,75
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,43	45,00	19,35
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,95	20,00	59,00
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,19	25,00	4,75
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,20	25,00	30,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,91	420,00	802,20
		Total utilaje de constructii				12 519,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	596 139,30
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	44 866,53
Transportarea materialelor	5,00 %	19 833,79
Total	100,00 +	660 839,62
Cheltuieli de regie	7,00 %	46 258,77
Total	100,00 +	707 098,39
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 212,95
Total	100,00 +	728 311,34
TVA	20,00 %	145 662,27

Total deviz:

873 973,6

1

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)